

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: Nec./Al. Spikerler: N./De.

1. Barış Komitesi davasına devam edildi
2. TSİP'nin 19 yöneticisi hakkında dava açıldığı bildirildiX:Kısa
yorum (Eng.) Nec
3. Evren, Regan'ın kendisine X Lübnan konusunda gönderdiği mektubu
4. yanıtladı. Regan'ın Evren'e gönderdiği mektubun içeriği ise
5. açıklanmıyor
6. OECD Türkiye Konsorsiyumu başkanı Gebert, 24 Ocak kararlarının
7. sürdürülmesini dayatıyor
8. Yüksek Hakem Kurulu, toplu sözleşmeleri askıya aldı
9. Dünya kamuoyu Lübnan'daki soykurumuna sızon verilmesini istiyor
10. Vaşington yönetiminin ekonomik işbirliğini baltalayıcı girişimle-
11. rine tepkiler yoğunlaşıyor
12. Bulgar ve Arjantin komünistleri, SB'nin girişimlerini destekliyor
13. Çekoslovakya KP ile Fransız KP insanlığın başta gelen sorununun,
14. savaş tehlikesini önlemek olduğunu belirttiler
15. İtalya'ya yeni nükleer füze yerleştirilmesine karşı 1 milyon
16. imzalı bir liste, Roma hükümetine verildi
- 17.
- 18.

Y O R U M:

Yazan: Öm. Spiker: Nec.

Başlığı: Regan cuntadan ne istedi ?

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan: Ekr. Spiker: Den.

1. Başlığı: Barışı yargılayanlar insanlığa karşı ağır bir suç
konusu: işliyorlar

2. Başlığı: Kastelli kaçtı mı, kaçırıldı mı ? /İnc./ Nec.
konusu:

3. Başlığı:
konusu:

Konu: TSİP hakkında açılan dava üzerine

Engin, 29.6.1982

Kısa yorum:

"TKP'nin Sesi"

CUNTANIN YÜZ KARASI BİR DAVA DAHA AÇILIYOR

D.D., bugün ülkemizde insanlık adına en yüce ülküleri savunanlar, barışı savununlar yargılanıyor. Bugün ülkemizde alınının teriyle dişini tırnağına takıp yaşam kavgasını sürdüren emekçilerin haklarını savunanlar, yargılanıyor. Bugün ülkemizde, Türkiye'nin bağımsızlığını, ~~özgür~~ özgürlüğünü savunanlar, yargılanıyor. Ve bugün ülkemizde, demokrasiyi savunanlar, yargılanıyor. Tüm bu davalar, ülkenin üzerine kara bir bela gibi çöken cuntanın k suç hanesine yazılıyor.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi için açıldığı açıklanan dava da bunlar arasındadır. Bu partinin 8. kuruluş yıldönümünden hemen sonra yapılan bir savcılık açıklamasında, 7'si Merkez sorumlusu olmak üzere, 19 yöneticisinin yargılanacağı bildirildi.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, yasalar çerçevesinde kurulmuş bir partidir. Kurulduğu günden bu yana, dünyada barışı, Türkiye'de demokrasiyi işçilerin ve emekçilerin haklarını, ülkenin bağımsızlığını ^{sosyalizmi} savundu, savunuyor. Dünyada barışa karşı haçlı seferi açmış Amerikan yönetiminin kuyruğunda sonu ne olacağı bilinmeyen serüvenlere sürüklenmeye hazırlanan cunta yönetiminin, barışı savunanları yargılamaya hakkı yoktur. Demokrasiyi katledenlerin, demokrasi savunucuları hakkında dava açmaya kalkışmaları gülünçtür. 24 Ocak programıyla bir avuç para babası dışında kalan milyonlarca insanı mahvetmeye ~~azmetmiş~~ bir diktatörlüğün, işçilerin ve emekçilerin çıkarlarını savunanlar karşısında söyleyecek tek bir sözü yoktur! Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'ne karşı ^{açılan} ~~çalışma~~ dava, tüm öteki barış ve demokrasi güçlerine karşı açılan davalar gibi, cuntanın yüz karasıdır. Türkiye ^{Sosyalist İşçi} ~~Kommunist~~ Partisi'ne karşı açılan dava, ~~derhal~~ ^{derhal} durdurulmalıdır!

"Türkiye Sos."

Konu: Türkiye Barış Komitesi Dâvası

Ekrem 29 Haziran 1982

Yazı:

BARIŞI YARGILAYANLAR İNSANLIĞA KARŞI AĞIR BİR SUÇ İŞLİYORLAR

Koçu Amerikancı, azıllı gerici Orgeneral Nurettin Ersin'in buyruğuyla açılan Türkiye Barış Komitesi dâvası İstanbul'da sürüyor, değerli dinleyiciler... Silâh kaçakçılarıyla, yeraltı dünyasının babalarıyla yakın ilişkisi olan, kontrgerillanın adamı Albay Süleyman Takkeci görevinden alında. Nedir ki, İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesi'nde yine eski hamam, eski tas... Yalnızca tellâk değişti. Takkeci'nin hazırladığı cuntanın yüzkarası iddianâmeysi şimdi başka birisi, sivil savcı Mustafa Gül okuyor.

Bu dâvada yurdumuzun önde gelen bilim, sanat ve politika adamları, yüzbinlerce üyesi olan meslek kuruluşlarının temsilcileri yargılanıyor. İddianâmede yalnız ve yalnızca barışı savundukları, ülkemizin bölgede bir barış etmeni durumuna ~~gelmişse~~ ^{uğruna} gelmesi için savaşım

verdikleri için Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin 36 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırılması isteniyor. Cunta, bu yüzkarası iddianâme ile, toplumumuzun çeşitli katmanlarından, halkımızın bu en seçkin insanlarını yargılamaya kalkıyor. Bu yüzkarası dâva ile cunta, ağır bir insanlık suçu işliyor. Barışı yargılamaya kalkışmakla, cuntacı generaller insanlığa karşı ağır bir suç işliyorlar.

~~İddian~~ İler tutar yeri olmayan iddianâmenin bir yerinde, Albay Takkeci, barışın "mukaddes", yani kutsal bir dâva olduğunu itiraf etmek zorunda kalıyor. Ama altında Türkiye Cumhuriyeti'nin de imzası bulunan Helsinki Sonuç Belgesi ^{ni kamuoyuna duyurmuşdur} ile ilgili toplantı düzenledikleri için Türkiye Barış Komitesi yöneticilerini suçlamaya kalkıyor. Öte yandan aynı iddianâmede, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin, ^{Türkiye'nin} devletin dış ülkelerdeki saygınlığını zedeledikleri diye bir suçlama getiriliyor.

Şimdi sorarlar adama: ^{ülkesinin} Devletin dış ülkelerde saygınlığını zedeleyenler gerçekten kim? Savaş kışkırtıcısı Reygın yönetiminin baskı ve dayatmalarına hemen her konuda boyun eğen cuntacı generaller değil mi? Topraklarımızı Amerikan Çevik Kuvvetleri'ne açanlar değil mi? Uluslararası Para Fonu'ndan, Dünya Bankası'ndan, kapı kapı doluşup kredi dilenenler değil mi? Dün Cezayir'in bağımsızlık savaşında Fransız sömürgeciliğini ^{destekleyen,} bugün de ~~Falkland~~ ~~(Mal)~~ Güney Atlantik'te ~~Arjantin'in haklı dâvasına karşı,~~ Amerika'nın, NATO'nun dayatmalarıyla İngiliz sömürgecilerinden yana çıkan bugünkü cunta hükümeti değil mi? Saldırgan İsrail'in ardındaki Birleşik Amerika yönetimini Birleşmiş Milletlerde kınamaktan kaçınan, İsrail'le hâlâ diplomatik ilişkileri kesmeye yanaşmayan bugünkü cunta yönetimi değil mi?

Ve hepsinden önemlisi, bu yüzkarası dâvayı açmakla dünya kamuoyunda Türkiye ⁱⁿⁱⁿ ~~Cumhuriyeti'nin~~ saygınlığını ayaklar altına alan,

beş paralık edenler kim? Cuntacı generallerin bizzat kendisi değil mi? Türkiye'yi boydan boya bir hapisaneye çevirenler, insanlık suçu işkencelere başvuranlar ve şimdi de barışı yargılamaya kalkanlar değil mi? "Devletin" dış ülkelerde saygınlığını zedelemek" diye bir suç söz konusuysa, tam da bu suçtan ötürü sanık sandalyesine oturtulması gerekenler, bizzat Albay Takkeci ile onun iplerini oynatan cuntacı generaller değil mi?

Türkiye Barış Komitesi'ne karşı açılan dâva, tüm insanlığın vicdanında derin bir öfke ve tepki uyandırıyor. 25 Haziran günlü "Milliyet" gazetesi, yurdumuzda 1500 avukatın Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin savunmasını üzerine alacaklarını yazıyor. Açıkça görülüyor ki, cuntanın barışı yargılamaya kalkması, ~~başta~~ Türkiye kamuoyunda öfkenin kabarmasına yol açıyor. Yurtsever avukatlarımızın bu örnek davranışını, şimdi toplumun öteki kesimlerinden

örneklerin izlemesi bekleniyor.

Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin yargılanması, dünya kamuoyunda da büyük tepkiler uyandırdı. 24 Haziran günü yapılan ilk duruşmada, Fransız Barolar Birliği Başkanı temsilen avukat Metir Şariye de izledi. Federal Almanya Barış Komitesi, bu yargılamayı şiddetle protesto etti. İngiliz parlâmentosunun üyeleri bu yargılamayı kınayan bir önergeyi imzaladılar. Eski İsveç Başbakanı Olaf Palme'nin Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin yargılanmasıyla ilgili olarak yakında Türkiye'ye geleceği bildiriliyor. İngiliz Nükleer Silâhsızlanma Kampanyası, duruşmalara iki gözlemci yollayacağını açıkladı. Londra'da bulunan Genel-İş, Maden-İş ve Bank-Sen ~~Sedix Sendikaları~~ ^{yettileler} ~~Sendikası~~ yöneticileri Nafiz Bostancı, Ertan Uyar ve Cahit Baylav, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin yargılanmasına karşı bir açıklama yaptılar. Tüm bunlar,

Türkiye barış güçleriyle dünya kamuoyunun dayanışmasının daha da geniş boyutlara ulaşacağını gösteriyor.

Cuntacı generaller, barışı yargılamaya kalkışmakla insanlığa karşı, Türkiye halkına karşı ağır bir suç işliyorlar. Ama daha duruşmanın ilk günlerinde açıkça görülüyor ki, onlar böyle bir dâva açmakla başlarını sert bir kayaya çarpmışlardır.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin 21 Haziran günü yayınladığı bildiride belirtildiği gibi, "Barış Komitesi yöneticilerini cuntanın elinden kurtaralım! Topraklarımızdaki Amerikan nükleer füzelerini söküp atalım! Barışı yargılatmayalım, geleceğimizi kurtaralım!"

29.6.982 Öm.

Yorum

REGİN CUNTADAN NE İSTEDİ ?

haber

TRT'nin 28 Haziran günlü bülteninde, cuntanın başı Evrenin ABD başkanı Reginin kendisine Lübnan konusunda gönderdiği mesajı yanıtladığı haberine yer verildi. TRT'nin, Evren Regina yanıt verdi" diye duyurduğu bu mesajda, "Türkiyenin Lübnanda masum insanların öldürülmesinden ve savaşın sürüp gitmesinden endişe duyduğu, Lübnan savaşını en kısa bir süre içinde siyasal çözüme kavuşturulması, İsrail kuvvetlerinin geri çekilmesi için gerekenin yapılması gerekir" deniyor.

D.D. İsrailin Lübnana saldırısı konusunda ~~yaxın~~ Regina verilen yanıt, aslında cuntanın Lübnan konusunda bilinen resmi tutumudur. Burada yeni bir şey yoktur. Cunta, ^{İslam silahlilerden} araplardan yana olduğunu kanıtlamak için göstermelik de olsa İsrailin saldırısını kınamıştır. Ama İsrail le diplomatik ilişkileri kesmemiştir. Filistin kurtuluş Örgütünün Türkiye temsilcisi Ebu Firazın ^{malikane} Türkiyeden askersel yardım istemine

cunta kulaklarını tıkaştır. Bunlar da halkımızca bilinen olaylardır. Ama halkımızdan gizlenen önemli bir gelişme vardır. O da Reginin, İsrailin Lübnana saldırısından bir gün önce Evrene gönderdiği mektuptur. TRT, bu mektubu açıklamadı. Cunta bu mektubu halkımızdan gizliyor. Neden? Ne var bu mektupta? Regin cuntadan neler istiyor? Orta Doğuda jandarmalık görevi mi yüklüyor ~~cuntaya~~ Türkiye'ye? İsrailin Lübnan işgalini kalıcılaştırmayı ve Amerikanın "uluslararası güç" adı altında bu bölgeye yerleşmesini öngören Vaşingtonun ~~seyilmacı~~ planlarında ^{bir} daha büyük rol mü veriyor Regin ülkemize? Eğer, ülkemizin ulusal güvenliği ve onun ABD çıkarları yararına Orta Doğu savaşına sürüklenmesi tehlikelerini ~~taahhüt~~ içermiyorsa bu mektup niye o zaman halkımızdan gizleniyor? Cunta bu konuda açıklama yapmalıdır.

Ek --- (3)

ABD yöneticilerinin işi şerhimize kabaca karıştıkları öteden beri bilinen ~~ve günümüzde de sürüp giden~~ bir gerçektir. Bunlar Vaşingtonda

(3)

Bu konu çok önemlidir. Çünkü ABD ⁿⁱⁿ Türkiye ^{den} somut istekleri vardır. Milliyet gazetesinde Sami Kohen 25 Haziran günkü yazısında radyomuzun çok önceden kamuoyuna açıkladığı bir gerçeği doğruladı. Söyle yazıyordu Kohen: Washington'daki bazı çevreler Ankara'nın Lübnan'da yeniden istikrarın kurulması ve bölgede barışın ~~korunması~~ sağlanması için rol oynaması dileğini dile getiriyorlar. Örneğin kurulabilecek yeni bir BM barış gücü ne Türkiye'nin de katılmasını arzu ediyorlar. Kohen kısmen gerçekleri tahrif ediyor ama ^{İsra} çok önemli yanını dile getiriyor. ABD'nin istediği ve İsrail ^{plan} ile birlikte ~~planladığı~~ girişimin BM ile ilgisi yoktur. Bu işin özü ise İsrail siyonistlerini Filistin Arap halkından korumak için araya Türk askerinin Amerikan askerinin yanısıra sokulmasıdır. ABD'nin isteği budur. İşte Türkiye'ye oynatılmak istenen rol budur. Cunta Reagan'ın mektubunu bunun için açıklanmıyor. Çünkü bu konuda verilen yanıt da açıklanmıyor. Evren İsrail'in geri çekilmesi için gereken yapılmalıdır diyor. Bu gerekenin içinde Türk askerinin bölgeye gönderilmesi de var mı? Cunta bunu açıklanmıyor.

B)

mektupla buyruklar savurmaya, ülkemizin yazgısını belirlemeye kalkışmaları yeni değildir. Consonun ünlü mektubu tarihe geçmiş bir olaydır. Şimdi Consonların soğuk savaş politikalarını sürdüren "egınlar aynı taktiklerle ülkemiz üstünde kumar oynuyorlar. Türkiye bölgede bir gerginlik aracı, ~~istadikkixixandaxox~~ durumuna getirmeye çalışıyorlar. Cuntanın NATO culuk politikası, bunların ülkemiz üzerindeki planlarını kolaylaştırıyor.

Şimdi cunta TRT kanalıyla halka "eginin mektubunu bir bir açıklamalıdır. Reginin cuntadan ne istediğini, bu mektubu ne için yazdığını ~~xxxx~~ halka açıklamalıdır. Eğer cunta bu olayı suskunlukla geçiştirme ^{o zaman}ye kalkışırsa, ~~ükemizi~~ ABD emperyalizminin çıkarları uğruna ülkemizi tehlikeli ~~planlar~~ planlar peşinde sürüklediğini bizat kendi eliyle kanıtlamış olacaktır.

Konu: Kastelli olayı

"TKP'nin Sesi"

29.Haziran.1982

İnci

Yazı^ı:

KASTELLİ KAÇTI MI, KAÇIRILDI MI?

Değerli dinleyiciler, cunta hükûleti bankerlere karşı çok çok önemli bir önlem almış. Tüm banker reklamlarını yasaklamış. ~~AMA~~ Ne kadar da yanlış yapmış. Oysa böyle yapacağına, banka ve banker reklamlarının sözlerinde bir değişiklik yaparak, "biz büyük dolandırıcıyız, paranız bizde daha güvencelidir," veya "biz orta boy dolandırıcıyız, yarım elma-gönül alma örneği paranızı değerlendiririz," veya "biz küçük dolandırıcıyız ama temiz iş yaparız" diye reklamlara bu sözlerin eklenmesini emretseydi ve böylece banka ve bankerlerin temel görevlerinin ne olduğu üzerine tam bir açıklık

п р к к е н у д і х ѣ к м

getirseydi daha iyi yapmış olmazmıydı? Böylece halka bir kerecik olsun

iyilik yapmış olmazmıydı? (D)undan sonraki yeni kaçma olaylarında da eğer pa

rasının uçup gitmesini isteyecek bir kişi varsa ~~türkiye~~'de ve bu durumu

bile bile parasını bankalara yatırırsa bankaların önünde halk birikmez,

cunta da tanklarıyla tüfekleriyle vatandaşı itip kakarak bankaları ko rumak

zorunda kalmıy mıydı? Ama her halde yine halkımızı düşünerek bunu yapmıyor-

lar. Ücretlerin azalı-azalı vermesi, zama üstüne zamala gelen açlık, yok-

sulluk içinde bulunan halkımız için bu kaçma olayları belki biraz değişik

lik olur diye düşünüyorlar herhalde. Hem gerçeklerin baştan açıklanması

hiç doğru olurmu değerli dinleyiciler? Sürprizlerin en sona saklanması

daha heyecan verici değildir? Bakın Turgut Özal kestelli kaçıktan sonra

ne diyor?

~~keşettikten sonra~~. Biz böyle olacağını başından beri biliyorduk diyor.
daha

"Bankerler görevlerinin dışına çıktılar ve bu bizim tarafımızdan/başında
tespit edilmiştir. Hemen o zaman müdahale etseydik, hemen o zaman batar-
lardı" diyor. "Ama bankerleri siz batırdınız demesinler diye müdahale etme-
dik" diyor. Eh değerli dinleyiciler bu sözün üzerine konulacak söz yoktur.
Yoktur, çünkü, bugünkü ekonominin kimlerin çıkarına işlediğini
~~bu sözlerden daha~~ cuntanın kimlerden yana çalıştığını bu sözlerden daha
iyi anlatacak söz yoktur. Ama aynı zamanda ~~bu ekonomik~~ bu ekonomik
politikanın ~~esas~~ esas amacının ne olduğunun daha iyi anlaşılması üzerine
söylenecek çok söz de vardır ^{bu söz üzerine} Turgut Özal gibiler böyle bir sonucu başından
bildikleri halde niye müdahale etmediler dersiniz? Edemezlerdi değerli
dinleyiciler. Çünkü onlar ^{bu başından} bu işin böyle sonuçlanmasını istiyorlardı.

girdikten, parayı toplatana da ~~kaz~~ ortadan yok ettikten sonra halk iste-
 diği kadar dövünsün, kime ne gam. Özal'ın, bu bizim ekonomik politikamız
 için iyi bile oldu ~~xxxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ sözlerinin ne anlama geldiği de şimdi
 daha iyi anlaşılmıyormu? 24 Ocak kararlarının ana amacı tekelleri, yani
 en büyük patronların sermayelerini ~~xxxxxxx~~ üretim yapmadan, yatırım
 yapmadan ~~xxxxxxx~~ halkı sömürmenin yanı sıra vurgunlarla tekelleşmeyi
 hızlandırmak değilmiydi? İşte Kastelli bu görevi gördü. Özal kastelli
 için bizim ekonomik politikamızın şurasınad burasında ortaya çıkan ~~xxxxxx~~
 gereksiz
 uzantılarda ~~diye~~ şimdi bu/uzantılar yok oluyor, bizim politikamız daha iy
 iyi bir şekle giriyor diyor. Doğruda söylüyor. / ~~Günler~~ Kastelli ~~xxxxxx~~ yete
 rince faydalandılar. Kastelli ~~xxxxxx~~ görevini gördü ve aradan çekildi.
 Tebiri topladığı milyarlardan birazı cebine konarak.

~~xxxxxxxxxx~~
 tekellerin

~~Tekellerin önündeki yol daha çok temizlendi. Ortaya boy dolandı~~

Büyük boy dolandırıcı tekellerin önündeki yol biraz daha temizlendi.

Orta boy dolandırıcı ~~astelliden sonra~~ gibilerden sonra şimdi sıra ^{bu azatların} küçük boy dolandırıcılara, yani küçük bankalara geliyor. Şimdi ~~onlarında~~

bir bir defterleri dürülecek ve küçük bankalardaki ve diğer bankerlerdeki paralar büyük ~~bankalara~~ bankalara akacak. Özal dimdik ayakta

diyor. İşte onların dimdik ayakta kalmalarının formülü ^{toksa} budur. ~~toksa~~ üretin ^{de} düşerken, yatırımlar durdurulurken, birbiri ardına fabrikalar kapanırken ~~iflaslar birini takip ederken~~ dimdik

ayakta kalmalarının formülü. ^{de} endilerinden küçükleri yuta yuta, halkı soya

soya ayakta kalmalarının ^{de} formülü. Devlet/ halka güvence veriyor. Kimin para-

sıyla güvence veriyor? Halktan toplanan vergilerle, işçilerin ücretlerinde ^{sosyal}

den çaldıkları paylarla, emekçi halkın kısılan sosyal/yardımlarıyla veri-

yor güvenceyi. Halkın parasıyla bankaları tekelleri koruyor. Halka halkın
 parasıyla güvence veriyor. ^{(Ama yabandis. Kaçırılan para gitmiştir. ~~giriş~~ geri gelmeyecek tür.} Evet değerli dinleyiciler önümüzdeki günlerde
 yeni kaçmalara, daha doğrusu kaçırılmalara ~~hanık~~ tanık olabilirsiniz.
 Ama bunların fidyesini de yine halkın ödeyeceğinden kuşkunuz olmasın.
 Çünkü daha milyonlarca kişinin milyarlarca parası yatıyor bankalarda bank
 kerlerde.

TÜSTAV
 TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Tup'nin Sess
BİZİM Radyo

HABERLER

Neemi
29.6.82 Ali

Barış Komitesi davasına devam edildi

Türkiye Barış Komitesi'nin, 26'sı tutuklu toplam 30 yönetisi-hakkında
www geçtiğimiz Perşembe günü İstanbul 2 numaralı sıkıyönetim
mahkemesinde başlayan davaya devam edildi. Salı günü yapılan
duruşmada, askeri savcı faşist Süleyman Akkeci'nin hazırladığı
iddianameyi, Akkecinin yardımcısı okumaya devam ederken, Barış
komitesiwww yöneticilerini savunmak için resmen başvuran avukat
sayısının 1500'e ulaştığı dikkati çekti.

Öte yandan Türkiye Barış komitesi yöneticilerinin 30 yıla
varan ağır hapis cezası tehdidiyle yargılanmalarına tepkiler de
yükselmeye devam ediyor. Türkiye Barış Komitesinin de üyesi ol-
duğu Dünya Barış Konseyi'nin Başkan yardımcısı Ceymis Lamond,
bu davaya son verilmesini ve tüm tutuklu yöneticilerin serbest

birakılmalarını isterken, Federal Almanya Barış Komitesi, Avrupa-
da kurulu olan "Nükleer Silahsızlanma Hareketi" adlı örgüt, İngi-
liz parlamentosundan İşçi Partisi sayıtları, İsveç Sosyal
demokrat partisi başkanı ve eski başbakanlardan Olaf Palme ve
Avrupada daha bir çok kuruluş ve kişi Türkiye Barış Komitesin
yöneticilerine karşı açılan bu davayı protesto ettiler, Türkiye
barış taraftarlarıyla dayanışmalarını vurguladılar.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin 19 yöneticisi
hakkında dava açıldığı bildirildi

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin 8'i Genel Merkez sorumlusu
olmak üzere 19 yöneticisi hakkında İstanbul Sıkıyönetim Komutanı
lığı askeri savcılığınca dava açıldığı bildirildi.

S.D. Şimdi bu konuda kısa yorumumuzu dinliyorsunuz:

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

4
TBB'nin Genel

Bizim Re

29.6.1982

Hazırl: iç: Necmi
dış: Ali

Evren, Regin'in kendisine Lübnan konusunda gönderdiği mektubu yanıtladı. Regin'in Evren'e gönderdiği mektubun içeriği ise açıklanmıyor

Birleşik Amerika devlet başkanı Regin'in, cuntanın başı Evren'e Lübnan konusunda, İsrail'in bu ülkeye barbarca saldırısından bir gün önce bir mektup gönderdiği öğrenildi. Evren'in de, Regin'in bu mektubuna 28 Haziran Salı günü yanıt verdiği bildirildi.

Yapılan açıklamaya göre Evrenⁱⁿ, Regin'a yanıt mektubunda, İsrail birliklerinin Lübnan'dan çekilmesi için gerekenin yapılmasını istediği belirtildi. Evren, Regin'a verdiği yanıtta özetle şu görüşü belirtiyor:

4

--"Türkiye, Lübnandaki savaşın masum insanların ölümüne, bölgedeki ihtilafların artmasına yol açmasından, varolan tehlikenin daha da artmasından derin üzüntü ve kaygı duymaktadır. Lübnan'ın bağımsızlığı, egemenliği ve toprak bütünlüğünün korunması için sorunun bir an önce siyasi çözüme kavuşturulması ve İsrail kuvvetlerinin geri çekilmesi için hertürlü gayretin sarfedilmesi gerekir.

-- Öte yandan, Amerikan devlet başkanı Regın'ın, İsrail'in Lübnan ve Filistin halkına karşı soykırım savaşını başlatmasından bir gün önce Evren'e gönderdiği bildirilen mektubunun içeriği, Vaşington yönetiminin Ankara'dan ne gibi isteklerde bulunduğu açıklanmıyor. Regın'ın Evrene gönderdiği mektubun içeriğinin açıklanmaması kamuoyunda haklı bir endişe ve tedirginlik uyandırıyor.

OECD Türkiye Konsorsiyumu başkanı Gebert, 24 Ocak karar-
larının sürdürülmesini dayatıyor

Yurt dışına kaçan Banker Kastelli ile bağlı kuruluşlardan BİM-Taş ile MEN-TAŞ'ın İstanbul Asliye 2. Ticaret Mahkemesince tasfiyesine karar verilirken, bankerlerin radyo ve televizyolar-
da reklam yapmaları yasaklandı. Cunta hükümeti içinde Banker
Kastelli olayı ile iyice ortaya çıkan çelişkiler devlet bakanı
ve başbakan yardımcısı Zeyyat Baykara ile ekonomik işlerden sorum-
lu başbakan yardımcısı Turgut Özal arasında açık bir çekişmeye
dönüştü. Bakanlar kurulunun son toplantısında Baykara'nın, Turgut
Özal'ı ve onun adıyla bağlı olan 24 Ocak kararlarını sert bir
şekilde eleştirmesi bazı iş çevrelerince desteklendiği bildiri-
lirken IMF, Dünya Bankası ve OECD gibi emperyalist kuruluşlar
24 Ocak kararlarının uygulamada kalması yönünde dayatmalarını

7

yoğunlaştırdılar.

Kısa adı OECD olan Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü'nün "Türkiye Konsorsiyumu"nun başkanı Rolf Gebert, Türkiye'deki ekonomik bunalımın düzlüğe çıkabilmesi için 24 Ocak kararlarının ısrarla sürdürülmesini gerektiğini ileri sürdü. "24 Ocak kararları Türkiye için, az da olsa hala bir şanstır" ^{dedi.} ~~diyen~~ Gebert, ~~24 Ocak kararlarından vazgeçilmesi halinde Türkiye'nin tam bir iflasın eşiğine geleceğini iddia etti.~~

Öte yandan, 10 Hazirandan beri Türkiye'de bulunan ve özel sektör temsilcileriyle görüşmeler yapan emperyalist Dünya Bankası heyeti, 24 Ocak kararları doğrultusunda 5. Beşyellik Planın hazırlamasını üstlenmiş bulunuyor.

Yüksek Hakem Kurulu, toplu sözleşmeleri askıya
aldı

Yüksek Hakem Kurulu'nun, bir süreden beri toplu sözleşmeleri sonuçlandırma işlemlerini askıya aldığı öğrenildi. Bildirildiğine göre Kurul, gündeminde bulunan sözleşmelerin sadece idari hükümlerini düzenliyor. Ücretlere ilişkin maddeler ise bekletiliyor.

Öte yandan Türk-İş yöneticileriyle cuntanın başbakanı Uluşu arasında ~~Sala günü~~ yapılan görüşmede asgari ücret konusunda bir uzlaşmaya varıldığı ileri sürülüyor. Uluşu-Türk-İş yöneticileri arasındaki görüşme konusunda ayrıntılı açıklama yapılmamakla birlikte Türk-İş yöneticilerinin Yüksek Hakem Kurulunun kaldırılmasını ve normal toplu sözleşme düzenine dönülmesini istedikleri belirtiliyor. Bu arada uzlaşmaya varıldığı bildirilen asgari ücret konusunda Türk İş yöneticileri henüz somut bir rakam önermediler.

DÜNYA Kamuoyu Lübnandaki soykırımına son verilmesini istiyor.

Sırtını Amerikan emperyalizminin, Regın yönetiminin çok yönlü yardım ve desteğine dayayan Siyonist İsrail, Filistin ve Lübnan halklarına ^{karşı} kırımlarını aralıksız sürdürüyor. İşgal ettiği Lübnan topraklarında insan avına girişen, ele geçirdiği Filistinlilere ve müslüman halka karşı korkunç cinayetler işleyen İsrail, Beyrutta geniş bir halk kırımına hazırlanıyor. ~~Yeni~~ İsrail ~~kırkıkkı~~, Beyrut etrafındaki çemberi daraltıp, müslüman halkın oturduğu Batı semtlere karşı ^{genel} saldırıya katılmak üzere yeni zırhlı ve topçu birlikleri yığıyor. Bu arada başkent ve öteki kentler bombalanmaya devam ediyor, sivil halk arasından binlerce kadın ve çocuk, yaralı ve ihtiyar, bu barbarca bombardımanlar altında can veriyor.

----Emperyalizmin ve siyonizmin saldırgan içyüzünü bir kez daha ortaya koyan bu barbarlığa karşı protesto sesleri,dünya çapında giderek daha da gürleşiyor.BM Genel kurulunun olağanüstü oturumunda tek başına kalan İsrail ve Birleşik Amerika,giderek daha da yalıtlanıyor.

---Dünya Sendikalar Federasyonu,Pragta bir ~~ax~~ Çağrı yayınlayarak,yeryüzünün bütün emekçilerini ve sendikalarını,İsrailin barbarlığını Filistinle kınamaya ve/Lübnan~~da~~ halklarına yardım kampanyaları yürütmeye davet etti.

---Sovyetler Birliği Yüksek İslam Kurulu,bir Açıklama yayınlayarak,İsrailin ~~ax~~ soykırım girişimlerini protesto etti,Filistin halkının haklı davasını iztenlikle desteklediğini bildirdi.Açıklamada,S,Birliğindeki tüm müslümanların,Siyonizmin bu barbarlığını büyük bir nefretle karşıladıkları kaydediliyor.

B ---Cezayir Sendikalar Birliđi,yaptıđı bir toplantıdan sonra yayınla-
dıđı bildiride,İsrailin barbarlıđını ve onu her bakımdan desteklemeye
devam eden Amerikan yönetimini sert bir şekilde kınadı,Filistin ve
Lübnan halklarıyla dayanışmasını dile getirdi.Cezayir sendikalarının
bildirisinde,Filistin ve Lübnan halklarına yardım kampanyası başlatıl-
dıđı bildiriliyor.

N. ---Hindistan dışışleri bakanı Rao,yaptıđı bir konuşmada,İsrailin der-
hal saldırıya son vermesini istedi ve Filistin halkının haklı dava-
sının dünya çapında daha etkin desteklenmesi gerektiđini söyledi.

D. ---Alman Komünist Partisi,merkez organ "Unzere Sayt" gazetesinde yayın-
lanan bir açıklamasında,İsrailin uyguladıđı barbarlık yöntemlerini,
açık faşist yöntemler olarak niteledi ve bu kırımlara derhal son
verilmesini istedi.

---Ortak Pazar üyesi ülkelerin Brükselde yapılan tepe toplantısında da İsrailin saldırı savaşını derhal durdurması ve birliklerini geri çekmesi yönünde bir belge oybirliğiyle onaylandı. Kimi OP üyesi ülkelerin yöneticileri, bu arada Fransız devlet başkanı Mitteran, İsraili kınamakla yetinilmemesini, bu saldırgan devlete karşı somut önlemler alınmasını, bu arada yaptırımlar uygulanmasını istedi.

---Romada bir açıklama yapan Papa 2. Jan-Pol da, bunca insanın ölümüne ve yüzbinlerce suçsuz kadın ve çocuğun korkunç acılar çekmesine yolaçan savaşın durdurulmasını istedi. Papa 2. Jan-Pol ayrıca, Filistin halkının yasal haklarının tanınması gerektiğini de söyledi.

---Kopenhag'taki İsrail ve Amerikan elçilik binaları önünde, binlerce kişinin katılımıyla düzenlenen protesto yürüyüşlerinde, İsrailin barbarlıkları ve Birleşik Amerikanın saldırgana sağladığı çok yönlü yardım *den sert bir şekilde*
~~den sert bir şekilde~~ kınandı ve işgal birliklerinin derhal geri çekilmesi istendi.

7
2. 5
VAŞINGTON Yönetiminin ekonomik işbirliğini baltalayıcı girişimlerine tepkiler yoğunlaşıyor.

Batı Avrupa ülkeleri ve Japonya ~~XXXXXX~~ ile S.Birliği arasında petrol ve doğal gaz boru hattı konusundaki işbirliğini baltalamak ve S.Birliği üzerinde sözde ekonomik baskı uygulamak amacıyla Vaşington yönetiminin aldığı boykot kararı, giderek daha geniş çevrelerde tepkilere yol açıyor.

---Birleşik Amerika Senatosu Dış ilişkiler komisyonu başkanı Pörsi, yaptığı bir televizyon konuşmasında, Regin yönetiminin S.Birliğine karşı ekonomik yaptırımlarının gözden geçirecek ve vereceği zararları saptayacak bir parlamento komisyonu kurulmasını istedi. Pörsi, "ben, bu önlemlerin en çok ABD'ye zarar vereceğine inanıyorum" dedi.

M. ---Birleşik Amerika Ticaret Odaları başkan yardımcısı Maykıl Samuel, Nü-York Tayms gazetesine verdiği bir demeçte,Reginin S.Birliğine karşı giriştiği boykotçu tutumunun,en başta Amerikan dış ticaretini olumsuz yönde etkileyeceğini ve ülkenin uluslararası alandaki saygınlığına yeni bir darbe indireceğini belirtti.Samuel,"Amerikan işadamlarına ve ticaret şirketlerine güvenin temelleri sarsılacaktır"dedi.

--- Batı Avrupa kapitalist ülkelerinin oluşturduğu Avrupa konseyi,yaptığı özel oturumda,Birleşik Amerikanın Batı Avrupa-S.Birliği ticaretini baltalayıcı girişimlerini ele aldı.Konsey,bu girişimleri uluslararası havayı zehirleyici bir girişim olarak kınadı.Toplatıda,Regin yönetiminden,söz konusu kararın kaldırılmasının istenmesi yönünde karar alındı.

---Federal Almanya Ekonomi Bakanı Lambsdorf,yaptığı televizyon konuş-

masında,Amerikan yönetiminin engelleyici girişimlerine karşı,varılan anlaşmaların gerçekleştirileceğine inancını dile getirdi.Lambsdorf, Özetle şöyle dedi:"Biz herşeye karşın S.Birliğinden doğal gaz alacağız. Vaşingtonun girişimi,bunu biraz geciktirebilir,zorlaştırabilir ve daha pahalıya maledebilir.Ama,bu işbirliğine katılan devletlerin,anlaşmaların yerine getirilmesi için gerekli teknik düzeye sahip olduğu konusunda kuşku yoktur."

D- Bulgar ve Arjantin komünistleri, Sovyetler Birliğinin girişimlerini destekliyor.

Bulgaristan K.P.Genel Sekreteri Jivkov ile Arjantin K.P.Genel sekreteri Atos Fava arasında, Sofyada yapılan görüşmelerde, S.B.'rliğinin barışın korunması ve nükleer bir savaşın önlenmesine yönelik somut öneri ve girişimlerinin yaşamsal önemi vurgulandı. Taraflar, her iki ülkede de komünistlerin, bu girişimleri içtenlikle desteklediklerini bildirdiler. Jivkov ile Fava, ayrıca, ABD'nin ve NATO'nun, varolan askersel güç dengesini bozma ve çatışmaya yönelme politikasını, insanlığı yıkıma sürükleyebilecek çok tehlikeli bir politika olarak nitelediler ve tüm barışsever insanların bu politikaya karşı tutum almasını istedikler.

Çekoslovakya K.P. ile Fransız K.P.insanlığın başta gelen sorununun, savaş tehlikesini önlemek olduğunu belirttiler.

Fransız K.P.Politbüro Üyesi ve MK Sekreteri Maksim ²²Grenats'in başkanlığındaki FKP delegasyonu ile ÇKP yöneticileri~~yle~~ arasında, Pragta yapılan görüşmelerle ilgili olarak, ortak bir bildiri yayınladı. Oratak Bildiride, dünya barışı için başlıca tehlikenin Amerikan empenayizmi ve NATO'dan kaynaklandığı belirtiliyor, ve insanlığın ana sorununun savaş tehlikesini önlemek olduğu üzerinde duruluyor. Bildiride ayrıca, halkların barışın korunması uğrundaki savaşılarının hızla güçlendiği ve savaş tehlikesinin önlenmesinde etkin bir faktör olduğu vurgulandıktan sonra, her iki partinin de, bu savaşımlı destekledikleri kaydedildi.

9. İtalyaya yeni nükleer füze yerleştirilmesine karşı 1 milyon imzalı bir liste, Roma hükümetine verildi.

İtalyanın Sicilya adasında Komizo kentinde kurulmakta olan NATO üssüne karşı 1 milyonun üzerinde Sicilyalının imzasını taşıyan bir liste, Roma hükümetine iletilti. Palermo kentinde düzenlenen bir barış mitinginden sonra araba ve otobüslerle yola çıkarak Romaya ulaşan Sicilya Barış Komitesi temsilcileri ve yandaşları, yol boyunca, güney İtalya halkının sempati gösterileriyle karşılandılar. Komite bu 1 milyon imzayı, iki buçuk ay içinde topladı. Bilindiği gibi, Sicilyanın Komizo yöresinde kurulan NATO üssüne, NATO'nun Brüksel kararları gereğince, Amerikan yapısı yeni nükleer füzelerin yerleştirilmesi öngörülüyor.

İtalyan hükümetine verilen bu 1 milyon imzalı listenin yanı sıra,

Palermo Üniversitesi rektörünün bir de mesajı iletildi. Mesajda, Barış bölgesi olabilecek bir Akdeniz açısında, Sicilyanın atom silahlarından arındırılmış bir ada durumuna getirilmesinin önemi üzerinde duruluyor ve hükümetten, söz konusu nükleer füzelerin yerleştirilmesinden vazgeçilmesi isteniyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKETİ